



# **पुर्णा International School**

Shree Swaminarayan Gurukul, Zundal

## **GRADE – 5**

SUBJECT	BOOK	SYLLABUS
ENGLISH	MARIGOLD	U-3 My Shadow , Robinson Crusoe Discovers a Footprint U-4 Crying , My Elder Brother U-5 The Lazy Frog, Rip Van Winkle
	GRAMMAR GEAR	Chapter 3,4,5,6,7,8
	WRITING SKILL	Comprehension , Paragraph writing , Letter Writing
MATHS	Math - Magic	Ch-1 The Fish Tale Ch – 2 Shapes and Angles Ch- 3 How Many Squares ? Ch- 4 Parts and Wholes Ch- 5 Does it look The Same? Ch-6 Be my Multiple, I'll Be your Factor Ch- 7 Can You see the Pattern
हिंदी		पाठ - १ से ९
	व्याकरण	संज्ञा , लिंग , वचन और कारक , सर्वनाम ,विशेषण ,क्रिया
	लेखन विभाग	पत्र लेखन - बिमारी के कारण अवकाश पत्र चिड़ियाघर की सैर के लिए सूचना पत्र चित्र लेखन , निबंध लेखन - अनुशासन , भारतीय त्यौहार वर्षा कृतु , स्वतंत्रता दिवस , रक्षाबंधन , वृक्षारोपण
संस्कृत		Ch-1 संस्कृत_वर्णमाला Ch-2 संयुक्त_व्यग्रजनानि Ch-3 अकारान्त पुलिंग शब्दः Ch-4 आकारान्त खीलिंग शब्दः Ch-5 अकारान्त नपुंसकलिंगः शब्दा Ch-6 धातु प्रयोगः
ગુજરાતી		1) સિંહ અને ઉદ્ર 2) નમીએ તુજને 3) સાચું તીર્થ 4) ચાંદલો ગમે  પૂરુષ વાંચન - 1) છોટા જદુગર 2) વાવાજોડું
EVS		Ch- 1,2,4,5,6,8,9
Computer	Super Computer	Ch – 1 to 4
G.K	Super G.K	Pages - So many flowers Word power Hello doctor! Marvels of the world Green Days That's how it began

		Lifelines of India We are a team Wonders of the world The animal kingdom Be a bookworm For the Thrill
--	--	--

- For G.K – Please follow the chapter (pages) name given in the syllabus.